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blandet sig på den måde, at den har givet skatte- 
lettelser specielt til højtlønnede i stedet for at 
åbne op for en højere lønramme inden for vel- 
færden? 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:14 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nu griber debatten jo om sig. Regeringen har 
ikke givet skattelettelser specielt til de højtløn- 
nede. Regeringen har indekseret nogle energiaf- 
gifter og forholdt sig til det forhold, at arbejds- 
markedsbidraget burde have været sat ned og 
givet skattelettelser -  og har i øvrigt også regule- 
ret pensioner m.v. 

Men altså, må jeg ikke bare sige, at jeg over- 
hovedet ikke rasler med nogen sabel, jeg er ikke 
her udstyret med nogen sabel, og jeg er heller 
ikke i uniform. Vi er midt i et forløb, som er tra- 
ditionsrigt og velbeskrevet, hvor man forhand- 
ler lønvilkår på arbejdsmarkedet. Det er sluttet, 
for så vidt angår 60 pet. af de offentligt ansatte, 
med et resultat, som endnu er til afstemning og 
godkendelse på lønmodtagersiden, og derfor 
ville det være totalt utidigt at gå dybere ned i 
den debat. Man må væbne sig med tålmodig- 
hed. 

Må jeg så ikke om de lavtlønnedes retfærdige 
lønkrav, eller hvordan det nu formuleres, bare 
oplyse, at vi i en lang årrække har haft en traditi- 
on for at have parallelitet i lønudviklingen på 
det private og det offentlige arbejdsmarked. Det 
sikres via reguleringsordningen, og der er også 
tilvejebragt økonomi og rammer i de aftaler, der 
er indgået, som sikrer netop det. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for et sidste spørgsmål. 

Kl. 14:15 
Frank Aaen (EL): 
Men det ændrer jo ikke ved, at af historiske 
grunde er der nogle fag, typisk kvindefag, som 
er kommet til at ligge meget lavt på lønskalaen, 
og det er det problem, der skal løses ved den her 
overenskomst, for det er det krav, der er rejst af 
de pågældendes fagforeninger. 

Men jeg vil altså sige: Ministeren står her og 
siger, at regeringen ikke vil blande sig i overens- 
komstforhandlingerne, og når man så bagefter 
bliver spurgt, om det også omfatter, at man ikke 
vil gribe ind i en konflikt og dermed diktere løn- 
vilkårene i den offentlige sektor, snakker man 
hele tiden udenom og siger, at man ikke har uni- 

form på. Hvis ikke det er at blande sig, ved jeg 
ikke, hvad det er. Hvis ministeren vil sige, at der 
skal være sikkerhed for, at regeringen ikke vil 
blande sig, er det jo meget nemt, for så er det 
bare nu og her i det sidste svar at komme med 
den ganske enkle udmelding, at det ikke står på 
regeringens dagsorden på noget tidspunkt at 
gribe ind i de konflikter, der er på vej. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:16 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen hvis ikke hr. Frank Aaen ved, hvad det er, 
ved jeg godt, hvad det er. Det er respekt for den 
danske model. 

Vi afventer nu resultaterne af urafstemninger- 
ne, og de forventes at foreligge midt på måne- 
den. Så afventer vi også resultatet af forhandlin- 
gerne i Forligsinstitutionen, for så vidt angår det 
område, der udestår. 

Jeg vil da gerne benytte lejligheden til her at 
opfordre alle Folketingets politiske partier til at 
gøre det samme, som jeg gør, nemlig at afvente 
resultatet af den proces, der er i gang. Det er jo 
netop i sådan en situation, at vi skal vise respekt 
for den danske model. Det kan jo ikke nytte no- 
get, at den ene, den anden og den tredje politi- 
ker er ved at falde over hinanden for at komme 
med forslag. Jeg tror kun, at det virker forstyr- 
rende på processen. Jeg tror, at den bedste 
håndsrækning, man kan give parterne nu, er ar- 
bejdsro. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Hermed sluttede spørgsmålet til finansministe- 
ren. Tak til hr. Frank Aaen, og tak til finansmini- 
steren. 

Den næste minister, der skal svare på spørgs- 
mål, er beskæftigelsesministeren, og den første 
spørger er hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 14:17 
Spm. nr. S 820 

3) Til beskæftigelsesministeren af: 
Leif Lahn Jensen (S): 
Hvad vil regeringen gøre for at få det tårnhøje 
sygefravær sat ned allerede i 2008? 

Formanden: 
Det er beskæftigelsesministeren, der lægger ud. 
Værsgo. 


